Ente Publico:

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Cuenta Publica Estatal 2015
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2015y 2014
(Pesos)
Universidad Tecnolégica de Poanas

2015

3,368,564
7,601

ooo0ooo

3,376,165

0

0
47,858,381
20,108,885
890,964
-9,676,222
0

0

0

59,182,008

62,558,173

2014

5,249,376
8,204

ooooo

5,257,580

0

0
32,500,423
14,119,378
390,964
-6,353,536
0

0

0

40,657,229

45,914,809

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2015

2,179,287
1,039,421
0

3,441,667

OO0 o0oOooo

o

3,441,667

66,456,443
0
0
66,456,443
-7,339,938
-3,276,584
-4,063,354
0
0
0
0
0
0
59,116,505

62,558,173

2014

3,743,396
788,778
0

4,743,265

[eeloleloNa]

o

4,743,265

43,723,318
0

0
43,723,318
2,551,774
-3,506,799
955,025

0

0

0

0

0
0
41,171,544

45,914,809

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Ing. Francisco Javier Gracia Reyes

Rector

C.P. Nancy Guadalupe Santillan Rabelo

Subdirectora de Administracion y Finanzas

Paginaldel




